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Población 
Proyecciones 

DANE: 
10.062

Municipios Año Número de vehículos

Salento
Temporada 

baja
17410

9722

5716

747

458

361

281

125

Carro Particular

Moto

Bus/buseta

Bicicleta

Willys

Camión

Taxi

25,9%

18,4%

18,4%

14,7%

10,3%

6,5%

2,5%

2,3%

1,0%

Bogotá- Cundinamarca

Valle del cauca

Quindío

Antioquia

Risaralda

Caldas

Otros

Tolima

Huila

TIPO CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

9722 3 29166

Moto 5716 1,5 8574

Buseta 747 15 11205

TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 48945



17410

1888

3149

3813

2168

2856

3536





TIPO| CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

3711 3 11133

Moto 2508 1,5 3762

Buseta 186 15 2790

TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 17685

Municipios Año
Número de 
vehículos

Valle de 
Cocora

Temporada 
Baja

7437

25,8%

22,9%

17,8%

14,5%

7,7%

6,1%

3,3%

1,6%

0,4%

Bogotá- Cundinamarca

Quindío

Valle del cauca

Antioquia

Risaralda

Caldas

Otros

Tolima

Huila

3711

2508

777

186

133

90

32

Carro Particular

Moto

Willys

Bus/buseta

Bicicleta

Camión

Taxi



761

1253

1494

833

1232

1864





Población 
Proyecciones 

DANE: 
12.921

Municipios Año
Número de 
vehículos

Filandia Temporada Baja 22170

TIPO CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

10297 3 30891

Moto 9128 1,5 13692
Buseta 581 15 8715
TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 53298

24,6%

22,4%

12,5%

12,5%

11,8%

8,7%

5,0%

2,1%

0,4%

Quindío

Bogotá- Cundinamarca

Antioquia

Valle del cauca

Risaralda

Caldas

Otros

Tolima

Huila

10297

9128

922

621

581

505

116

Carro Particular

Moto

Willys

Camión

Bus/buseta

Bicicleta

Taxi



2938

3790
4030

3627
3866 3919





Población 
Proyecciones 

DANE: 
3.295

Municipios Año
Número de 
vehículos

Buenavista Temporada Baja 2661

TIPO CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

1467 3 4401

Moto 1056 1,5 1584
Buseta 68 15 1020
TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 7005

31,9%

24,3%

14,1%

13,0%

4,7%

4,6%

3,7%

3,4%

0,4%

Quindío

Bogotá- Cundinamarca

Valle del cauca

Antioquia

Huila

Caldas

Risaralda

Tolima

Otros

1467

1056

68

35

26

7

2

Carro Particular

Bus/buseta

Willys

Taxi

Moto

Camión

Bicicleta



198

371

535

279

539

739





Población 
Proyecciones 

DANE: 
5.405

Municipios Año
Número de 
vehículos

Pijao
Temporada 

Baja
1733

TIPO CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

967 3 2901

Moto 545 1,5 817,5

Buseta 87 15 1305

TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 5023,543,6%

18,6%

16,5%

9,0%

7,6%

2,4%

1,9%

0,3%

0,0%

Quindío

Risaralda

Bogotá- Cundinamarca

Valle del cauca

Antioquia

Otros

Tolima

Caldas

Huila

967

545

87

67

35

29

3

Carro Particular

Moto

Bus/buseta

Camión

Bicicleta

Willys

Taxi



190

334

374

236

281

318





478
588 649

433
548

1151

Población 
Proyecciones 

DANE: 
6.050

TIPO CANTIDAD
VALOR 

PROMEDIO
NÚMERO DE 
PERSONAS

Carro 
Particular

1608 3 4824

Moto 1753 1,5 2629,5
Buseta 88 15 1320
TOTAL PERSONAS QUE INGRESARON 8773,540,9%

20,9%

15,7%

8,5%

5,9%

4,7%

2,8%

0,6%

0,0%

Quindío

Valle del cauca

Bogotá- Cundinamarca

Risaralda

Antioquia

Caldas

Tolima

Otros

Huila

1753

1608

275

88

61

50

12

Moto

Carro Particular

Willys

Bus/buseta

Camión

Bicicleta

Taxi



Municipio Año Número de Vehículos

Salento 2024 17410

Valle de 
Cocora 2024 7437

Filandia 2024 22170

Buenavista 2024 2661

Pijao 2024 1733

Córdoba 2024 3847
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